
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

        
Prot. n°  3031 
del 27.02.2018                                                                                                 Ufficio Segreteria-Sede- 

                                                              Albo Pretorio-Sede- 
                                                              Comando di Polizia Municipale -Sede- 

                                                              Stazione Carabinieri –Sparanise- 
                                                              -Sparanise- 

O R D I N A N Z A  Nr. 17 
 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole a seguito di emergenza neve. 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la copiosa nevicata che ha colpito il territorio comunale e continua a imperversare creando 
notevole disagio e pericolo alla circolazione stradale; 
Visto l’avviso regionale di allerta per previste condizioni meteorologiche avverse col quale si 
preannunciano anche gelate persistenti in pianura;  
Ritenuto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado del 
comune di Sparanise, non potendosi garantire la presenza del personale docente e ausiliario e la 
sicurezza per la circolazione dei veicoli; 
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità; 
Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
1) La chiusura di tutte le scuole e istituti di  Sparanise  giorno  28 febbraio 2018; 
2) Demanda al responsabile di Protezione Civile l’adozione di tutti i provvedimenti idonei a 
lenire i disagi derivanti dalle nevicate e dalle gelate. 
 

AVVERTE 
 

Il presente provvedimento può essere impugnato ai sensi della Legge 06 dicembre 1971 n° 1034 
avanti il tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data della notificazione del 
provvedimento stesso, ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
     Dalla Residenza Municipale, 27/02/2018 
 
                                                                                                    Il Sindaco 
                                                                                          Dr. Salvatore Martiello       

                                                         
 


